
Posudek oponenta

Stanovení 4.hydroxy.trans.nonenalu v seminální plazmě metodou kapalinové

chromatografie

Autor: Bc. Veronika Míková

PŤedmětem pŤedloŽené diplomové práce Veroniky Míkové je zavedení metodiky stanovení

produktu lipoperoxidace . 4.hydroxy-trans-nonena1u v seminální plazmě metodou kapalinové

chromatograťte.

Diplomová práce je zpracována pečlivě, uspoŤádána systematicky, je dokumentována

riměrn;im poětem grafu a tabulek. Literární pŤehle d je zptacován kvalitně, autorka ěerpa|a z

47 literárních zdroj , ptevé né zaltaniěních. Experimentální část je popsána s kvalitním

metodickym pŤehledem, v;isledky a diskuse pŤehledně a srozumitelně popisují poznatky

získané během experimentální práce, závér pŤehledně shrnuje dosažené vysledky.

Diplomantka zv\ád\a problematiku HPLC stanovení, nemožnost získat uspokojivou

reprodukovatelnost metody pro obtiže s kontaminujícími karbonylov1imi sloučeninami nijak

nesnižuje hodnotu pŤedloŽené diplomové práce, protože tyto nesnéue patÍi k experimentální

práci.

K práci mám pouze několik pŤipomínek:

o V rivodu mohl b;it více rozebrán vyznam stanovení HNE v kontextu se snižující se

plodností mužťr. Jaké jsou uváděny její hlavní pŤíčiny?

o U jednoduchych schémat je vhodnější pŤepsat text do češtiny (obr. 7 na str. 29).

o Uvádíte, že Bail'Iey a kol. dosáhli v;itěŽnosti HNE v krevní p|azmé |16 % (str. 42).

M žete vysvětlit, jak m že blt vytěžnost metody vyšší než |00 % ?

o Dále by mne zajimalq zda jste vedle purifikace derivátti HNE zkusili i pŤečistit

derivatizační činidlo, což uvádíte jako druhou moŽnost zlepšení metody, proč jste se

rozhodli raději pro cestu puriťrkace derivátri..

Uvedené pŤipomínky jsou pouze formálního charakteru a nijak nesnižují kvalitu

pŤedloŽené práce, kterou doporučuji k obhajobě a hodnotím ji

,4.>k*.
MUDr. Vladimí r a Mužákov á, Ph. D.V Pardubicích |7 . 5.2012

qfborně.'


